
  

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

15.11.2024                                                                                                        № 108 

 
О внесении изменений в решение Даровской городской Думы 

Даровского района Кировской области от 21.12.2023 № 69 

 
На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области, Даровская городская Дума Даровского городского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской городской Думы Даровского района 

Кировской области от 21.12.2023 № 69 «О бюджете муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – 

Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области (далее – бюджет поселения): 

1.1. На 2024 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 50771,9 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 52723,8 тыс. 

рублей; 

дефицит бюджета поселения 1951,9 тыс. рублей 

1.2. Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета поселения 

по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным 



2 

поступлениям - по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2024 год 

(Приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов (ведомственная структура расходов 

бюджета поселения) на 2024 год (Приложение № 5) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2. 

1.4. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и 

группам видов расходов на 2024 год (Приложение № 7) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3. 

1.5. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год (Приложение № 

9) изложить в новой редакции согласно приложению № 4. 

1.6. Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 

год (Приложение № 11) изложить в новой редакции согласно приложению     

№ 5. 

1.7. Подпункт 11.1 изложить в следующей редакции 

На 2024 год в сумме 33608,7 тыс. руб., в том числе: 

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 3863,0 тыс. 

руб.; 

- субсидия местным бюджетам из областного бюджета на капитальный 

ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформации и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения – 15009,3 тыс. руб.; 

- иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений – 4193,2 тыс. руб.; 



3 

- субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию 

мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов – 263,5 тыс. руб.; 

- субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского – 102,9 тыс. руб.; 

- субсидия на организацию деятельности народных дружин – 63,2 тыс. 

руб.; 

- субсидия на повышение уровня подготовки лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным 

вопросам деятельности органов местного самоуправления – 15,0 тыс. руб.; 

- субсидия на подготовку сведений о границах населенных пунктов и о 

границах территориальных зон – 243,0 тыс. руб.: 

- субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инициативных проектов по развитию общественной 

инфраструктуры муниципальных образований Кировской области – 1750,0 

тыс. руб.; 

- субсидия на реализацию федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» - 

233,3 тыс. руб.; 

- субсидия на реализацию государственной программы Кировской 

области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов» - 3168,0 тыс. руб.; 

- субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию 

и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) – 1,2 тыс. руб.; 

- субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 427,1 тыс. 

руб.; 

- иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 



4 

населенных пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения – 4276,0 тыс. руб. 

1.8 подпункт 15.1изложить в следующей редакции: 

На 2024г. в сумме 21567,0тыс.руб. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Председатель 

Даровской городской Думы 

                                   В.П. Сысолятина 

И.о. главы Даровского 

городского поселения 

                                      О.В. Кропотова 

 



Приложение № 1

к решению 

Даровской городской   

Думы Даровского 

городского поселения

Даровского района

Кировской области

от 15.11.2024 № 108

Код бюджетной классификации Наименование доходов бюджета Сумма доходов, тыс.руб.

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 163,2

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 480,8

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 480,8

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1 915,4

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 915,4

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 090,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 160,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 930,0

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
551,9

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

480,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

23,2

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

48,7

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
441,0

    Прогнозируемые объемы поступления доходов  бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным 

поступлениям - по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2024 год



000 1 13 02065 00 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

поселений
46,2

000 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
394,8

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 473,0

000 114  06013 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена  и которые 

расположены в границах городских поселений
383,0

000 114 02053 00 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,находящегося в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу

90,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 211,1

000 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 211,1

000 1 17 15030 13 0004 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (инициативный проект "Аллея Славы" 

обустройство фонтана и прилегающей территории, пгт Даровской")
211,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33 608,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 33 608,7

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 863,0

000 2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением
3 863,0

981 2 02 16001 13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов
3 863,0

000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 20 848,2

000 2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
15 009,3

981 2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

15 009,3

000 2 02 25299 00 0000 150

Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы"

233,3

981 2 02 25299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

233,3

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 5 605,6

981 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 5 605,6

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 428,3

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1,2



981 2 02 30024 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
1,2

000 2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
427,1

981 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
427,1

000 0 00 00000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 469,2

981 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 8 469,2

981 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 8 469,2

50 771,9ВСЕГО

____________



Страница 1

Думы Даровского

Наименование расхода

Главный 

распоряди

тель

Раздел/по

драздел
Целевая статья

Вид 

расхода

Сумма всего, тыс. 

руб.

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100 0000000000 000 13 943,5

      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 981 0102 0000000000 000 1 264,0

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-

2025 годы"

981 0102 0600000000 000 1 264,0

          Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 0102 0600001030 000 1 264,0

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0102 0600001030 100 1 264,0

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

981 0104 0000000000 000 5154,,7

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-

2025 годы"

981 0104 0600000000 000 5 154,7

          Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 0104 0600001040 000 5 139,8

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0104 0600001040 100 5 137,2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0104 0600001040 200 2,6

        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 

годы"

981 0104 0700000000 000 14,9

          Аппарат исполнительно-распорядительного  органа муниципального образования 981 0104 0700001040 000 14,9

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0104 0700001040 200 14,9

      Резервные фонды 981 0111 0000000000 000 15,0

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-

2025 годы"

981 0111 0600000000 000 15,0

          Резервные фонды местных администраций 981 0111 0600007010 000 15,0

            Иные бюджетные ассигнования 981 0111 0600007010 800 15,0

      Другие общегосударственные вопросы 981 0113 0000000000 000 7 509,8

        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Даровское городское 

поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 0113 0200000000 000 30,0

          Управление муниципальной собственностью 981 0113 0200004020 000 30,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0113 0200004020 200 30,0

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-

2025 годы"

981 0113 0600000000 000 7 479,8

          Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета поселения 981 0113 0600008030 000 150,0

            Иные бюджетные ассигнования 981 0113 0600008030 200 150,0

Приложение № 2

к решению

Даровской городской 

от 15.11.2024 № 108

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год

городског опоселения 

Даровского района 

Кировской области



Страница 2

          Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 0113 0600008040 000 7 328,6

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0113 0600008040 100 2 790,7

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0113 0600008040 200 4 471,2

            Иные бюджетные ассигнования 981 0113 0600008040 800 66,7

          Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной (ых) комиссии (ий) 981 0113 06Q2016050 000 1,2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0113 06Q2016050 200 1,2

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 981 0200 0000000000 000 427,1

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 0203 0000000000 000 427,1

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-

2025 годы"

981 0203 0600000000 000 427,1

          Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов

981 0203 06Q2051180 000 427,1

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0203 06Q2051180 100 423,7

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0203 06Q2051180 200 1,2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0203 06Q2051180 300 2,2

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 981 0300 0000000000 000 121,1

      Гражданская оборона 981 0309 0000000000 000 0,2

        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0309 0300000000 000 0,2

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций

981 0309 0300013090 000 0,2

            Межбюджетные трансферты 981 0309 0300013090 500 0,2

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 981 0310 0000000000 000 15,0

        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0310 0300000000 000 15,0

          Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности  населения 981 0310 0300004040 000 15,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0310 0300004040 200 15,0

      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 0314 0000000000 000 105,9

        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0314 0400000000 000 14,9

          Мероприятия по оборудованию (дооборудованию) пляжей (мест отдыха людей у воды) 981 0314 0400004130 000 14,9

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0314 0400004130 200 14,9

        Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка в Даровском городском поселении Даровского района 

Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0314 0800000000 000 91,0

          Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка 981 0314 0800004100 000 27,2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0314 0800004100 200 27,2

          Организация деятельности народных дружин 981 0314 08Q00S5160 000 0,6

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0314 08Q00S5160 100 0,6

          Организация деятельности народных дружин 981 0314 08Q2015160 000 63,2

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0314 08Q2015160 100 63,2

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 0400 0000000000 000 25 362,4

      Водное хозяйство 981 0406 0000000000 000 3 200,0

        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Даровское городское 

поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 0406 0200000000 000 3 200,0

          Реализация государственной программы Кировской области "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов" 981 0406 02U0Д15020 000 3 168,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0406 02U0Д15020 200 3 168,0

          Реализация государственной программы Кировской области "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов" 981 0406 02U0ДS5020 000 32,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0406 02U0ДS5020 200 32,0



Страница 3

      Транспорт 981 0408 0000000000 000 140,0

        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 

годы"

981 0408 0500000000 000 140,0

          Поддержка автомобильного транспорта 981 0408 0500004060 000 140,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0408 0500004060 200 140,0

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 0409 0000000000 000 21 567,0

        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 

годы"

981 0409 0500000000 000 21 567,0

          Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 0409 0500004070 000 2 266,7

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0409 0500004070 200 2 266,7

          Иные  межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, а также на 

содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

981 0409 0500012010 000 4 276,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0409 0500012010 200 4 276,0

          Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения

981 0409 05Q00S5210 000 15,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0409 05Q00S5210 200 15,0

          Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения

981 0409 05Q2815210 000 15 009,3

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0409 05Q2815210 200 15 009,3

      Другие вопросы в области национальной экономики 981 0412 0000000000 000 455,4

        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Даровское городское 

поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 0412 0200000000 000 455,4

          Мероприятия по землеустройству и землепользованию 981 0412 0200004030 000 81,3

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0412 0200004030 200 81,3

          Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон 981 0412 02Q5215590 000 243,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0412 02Q5215590 200 243,0

          Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон 981 0412 02Q52S5590 000 27,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0412 02Q52S5590 200 27,0

          Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 981 0412 02U0715120 000 102,9

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0412 02U0715120 200 102,9

          Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 981 0412 02U07S5120 000 1,2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0412 02U07S5120 200 1,2

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 0500 0000000000 000 5 630,5

      Жилищное хозяйство 981 0501 0000000000 000 158,7

        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского района Кировской 

области на 2020-2025 годы"

981 0501 0100000000 000 158,7

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 0501 0100004010 000 85,2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0501 0100004010 200 85,2

          Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета поселения 981 0501 0100008030 000 73,5

            Иные бюджетные ассигнования 981 0501 0100008030 800 73,5

      Коммунальное хозяйство 981 0502 0000000000 000 448,4

        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского района Кировской 

области на 2020-2025 годы"

981 0502 0100000000 000 448,4

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 0502 0100004010 000 448,2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0502 0100004010 200 446,6

            Иные бюджетные ассигнования 981 0502 0100004010 800 1,6

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по водоснабжению 981 0502 0100013100 000 0,2

            Межбюджетные трансферты 981 0502 0100013100 500 0,2

      Благоустройство 981 0503 0000000000 000 5 023,4

        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 0503 0400000000 000 5 023,4

          Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 0503 0400004050 000 1 949,6

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0503 0400004050 200 1 945,6

            Иные бюджетные ассигнования 981 0503 0400004050 800 4,0



Страница 4

          Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 981 0503 040F215370 000 263,5

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0503 040F215370 200 263,5

          Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 981 0503 040F2S5370 000 263,5

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0503 040F2S5370 200 263,5

          Увековечение памяти погибших при защите Отечества 981 0503 04Q05L2990 000 235,7

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0503 04Q05L2990 200 235,7

          Инициативный проект ""Аллея Славы" обустройство фонтана и прилегающей территории, пгт Даровской" 981 0503 04U0F15174 000 1 750,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0503 04U0F15174 200 1 750,0

          Инициативный проект ""Аллея Славы" обустройство фонтана и прилегающей территории, пгт Даровской" 981 0503 04U0FS5174 000 561,1

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0503 04U0FS5174 200 561,1

    ОБРАЗОВАНИЕ 981 0700 0000000000 000 15,1

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 0705 0000000000 000 15,1

        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 

годы"

981 0705 0700000000 000 15,1

          Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 981 0705 07Q00S5560 000 0,2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0705 07Q00S5560 200 0,2

          Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 981 0705 07Q1415560 000 15,0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 0705 07Q1415560 200 15,0

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 0800 0000000000 000 6 766,8

      Культура 981 0801 0000000000 000 6 766,8

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-

2025 годы"

981 0801 0600000000 000 6 766,8

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры

981 0801 0600013020 000 6 766,8

            Межбюджетные трансферты 981 0801 0600013020 500 6 766,8

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 1000 0000000000 000 448,3

      Пенсионное обеспечение 981 1001 0000000000 000 448,3

        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 

годы"

981 1001 0700000000 000 448,3

          Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы 981 1001 0700005010 000 149,5

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1001 0700005010 300 149,5

          Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 981 1001 0700005020 000 298,8

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1001 0700005020 300 298,8

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 981 1400 0000000000 000 9,0

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 981 1403 0000000000 000 9,0

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-

2025 годы"

981 1403 0600000000 000 5,0

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 981 1403 0600013040 000 0,4

            Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013040 500 0,4

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков поселения

981 1403 0600013060 000 0,4

            Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013060 500 0,4

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по градостроительной деятельности 981 1403 0600013070 000 0,2

            Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013070 500 0,2

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации

981 1403 0600013080 000 4,0

            Межбюджетные трансферты 981 1403 0600013080 500 4,0

        Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 1403 2000000000 000 4,0

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению внешнего 

муниципального контроля

981 1403 2000013030 000 4,0

            Межбюджетные трансферты 981 1403 2000013030 500 4,0

52 723,8Всего расходов



Страница 5

_________



Приложение № 3

к решению 

Даровской городской 

Думы Даровского 

городского поселения 

Даровского района

Кировской области

от 15.11.2024 № 108

Наименование расхода
Целевая статья Вид 

расхода

2024 г. 

(тыс.руб.)

  Муниципальная программа "Развитие коммунальной и 

жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0100000000 000 607,1

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 533,4

      Мероприятия в области  развития коммунальной и 

жилищной инфраструктуры

0100004010 000 533,4

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100004010 200 531,8

          Иные бюджетные ассигнования 0100004010 800 1,6

      Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета поселения

0100008030 000 73,5

          Иные бюджетные ассигнования 0100008030 800 73,5

    Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по водоснабжению

0100013100 000 0,2

          Межбюджетные трансферты 0100013100 500 0,2

  Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района 

Кировской области на 2020-2025 годов"

0200000000 000 3 685,4

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 111,3

      Управление муниципальной собственностью 0200004020 000 30,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0200004020 200 30,0

      Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0200004030 000 81,3

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0200004030 200 81,3

      Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о 

границах территориальных зон

02Q5215590 000 243,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02Q5215590 200 243,0

Распределение бюджетных ассигнований

расходов бюджета Даровского городского поселения

по целевым статьям, группам видов расходов на 2024 год



      Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о 

границах территориальных зон

02Q52S5590 000 27,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02Q52S5590 200 27,0

      Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского

02U0715120 000 102,9

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02U0715120 200 102,9

      Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского

02U07S5120 000 1,2

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02U07S5120 200 1,2

    Софинансирование расходных обязательств, возникших при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

02U0Д15000 000 3 168,0

      Реализация государственной программы Кировской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов"

02U0Д15020 000 3 168,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02U0Д15020 200 3 168,0

      Реализация государственной программы Кировской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов"

02U0ДS5020 000 32,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02U0ДS5020 200 32,0

  Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0300000000 000 15,2

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 15,0

      Мероприятия по обеспечению безопасности и 

жизнедеятельности  населения

0300004040 000 15,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0300004040 200 15,0

      Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

0300013090 000 0,2

          Межбюджетные трансферты 0300013090 500 0,2

  Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 

городского поселения Даровского района Кировской области на 

2020-2025 годы"

0400000000 000 5 038,3

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 1 964,5

      Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства

0400004050 000 1 949,6

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0400004050 200 1 945,6

          Иные бюджетные ассигнования 0400004050 800 4,0

      Мероприятия по оборудованию (дооборудованию) пляжей 

(мест отдыха людей у воды)

0400004130 000 14,9

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0400004130 200 14,9



      Реализация мероприятий по устройству и (или) 

модернизации уличного освещения населенных пунктов

040F215370 000 263,5

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

040F215370 200 263,5

    040F2S5300 000 263,5

      Реализация мероприятий по устройству и (или) 

модернизации уличного освещения населенных пунктов

040F2S5370 000 263,5

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

040F2S5370 200 263,5

    04Q05L2900 000 235,7

      Увековечение памяти погибших при защите Отечества 04Q05L2990 000 235,7

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04Q05L2990 200 235,7

      Инициативные проекты по развитию общественной 

инфраструктуры муниципальных образований Кировской 

области

04U0F15170 000 1 750,0

        Инициативный проект ""Аллея Славы" обустройство 

фонтана и прилегающей территории, пгт Даровской"

04U0F15174 000 1 750,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04U0F15174 200 1 750,0

      Инициативные проекты по развитию общественной 

инфраструктуры муниципальных образований Кировской 

области

04U0FS5170 000 561,1

        Инициативный проект ""Аллея Славы" обустройство 

фонтана и прилегающей территории, пгт Даровской"

04U0FS5174 000 561,1

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04U0FS5174 200 561,1

  Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 

Даровском городском поселении Даровского района Кировской 

области на 2020-2025 годы"

0500000000 000 21 707,0

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 2 406,7

      Поддержка автомобильного транспорта 0500004060 000 140,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0500004060 200 140,0

      Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0500004070 000 2 266,7

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0500004070 200 2 266,7

    Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 0500012000 000 4 276,0

      Иные  межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

0500012010 000 4 276,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0500012010 200 4 276,0

      Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений 

покрытий автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

05Q00S5210 000 15,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05Q00S5210 200 15,0



      Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений 

покрытий автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

05Q2815210 000 15 009,3

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05Q2815210 200 15 009,3

  Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления в Даровском городском поселении Даровского 

района Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 21 097,5

    Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

0600001000 000 6 403,8

      Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

0600001030 000 1 264,0

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0600001030 100 1 264,0

      Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

0600001040 000 5 139,8

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0600001040 100 5 137,2

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0600001040 200 2,6

    Резервные фонды 0600007000 000 15,0

      Резервные фонды местных администраций 0600007010 000 15,0

          Иные бюджетные ассигнования 0600007010 800 15,0

    Другие общегосударственные вопросы 0600008000 000 7 478,6

      Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета поселения

0100008030 000 150,0

          Иные бюджетные ассигнования 0100008030 200 150,0

      Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования

0600008040 000 7 328,6

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0600008040 100 2 790,7

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0600008040 200 4 471,2

          Иные бюджетные ассигнования 0600008040 800 66,7

      Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

0600013020 000 6 766,8

          Межбюджетные трансферты 0600013020 500 6 766,8



      Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля

0600013040 000 0,4

          Межбюджетные трансферты 0600013040 500 0,4

      Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных заказчиков поселения

0600013060 000 0,4

          Межбюджетные трансферты 0600013060 500 0,4

      Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по градостроительной деятельности

0600013070 000 0,2

          Межбюджетные трансферты 0600013070 500 0,2

      Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по размещению информации на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации

0600013080 000 4,0

          Межбюджетные трансферты 0600013080 500 4,0

    Условно утверждаемые расходы 0600088000 000 0,0

          Иные бюджетные ассигнования 0600088000 800 0,0

      Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по осуществлению первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов

06Q0051180 000 0,0

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

06Q0051180 100 0,0

    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

06Q2016000 000 1,2

      Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной (ых) комиссии (ий)

06Q2016050 000 1,2

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06Q2016050 200 1,2

      Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по осуществлению первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов

06Q2051180 000 427,1

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

06Q2051180 100 423,7

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06Q2051180 200 1,2

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06Q2051180 300 2,2

  Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 

Даровского городского поселения Даровского района Кировской 

области на 2020-2025 годы"

0700000000 000 478,3

    Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

0700001000 000 14,9



      Аппарат исполнительно-распорядительного  органа 

муниципального образования

0700001040 000 14,9

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0700001040 200 14,9

    Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0700005000 000 448,3

      Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной  службы

0700005010 000 149,5

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005010 300 149,5

      Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности

0700005020 000 298,8

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005020 300 298,8

      Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих

07Q00S5560 000 0,2

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07Q00S5560 200 0,2

      Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих

07Q1415560 000 15,0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07Q1415560 200 15,0

  Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 

охрана общественного порядка в Даровском городском 

поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 

годы"

0800000000 000 91,0

    Мероприятия по профилактике правонарушений и охране 

общественного порядка

0800004100 000 27,2

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0800004100 200 27,2

      Организация деятельности народных дружин 08Q00S5160 000 0,6

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08Q00S5160 100 0,6

      Организация деятельности народных дружин 08Q2015160 000 63,2

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08Q2015160 100 63,2

  Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования

2000000000 000 4,0

      Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по 

осуществлению внешнего муниципального контроля

2000013030 000 4,0

          Межбюджетные трансферты 2000013030 500 4,0

52 723,8Всего расходов



Страница 1

Приложение № 4

к решению Даровской

городской Думы

Даровского городского 

поселения 

Даровского района

Кировской области

от 15.11.2024 № 108

Наименование расхода
Раздел/подраз

дел

Сумма всего, 

тыс. руб.

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 13 943,5

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0102 1 264,0

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 5 154,7

    Резервные фонды 0111 15,0

    Другие общегосударственные вопросы 0113 7 509,8

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 427,1

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 427,1

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 121,1

    Гражданская оборона 0309 0,2

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

0310 15,0

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 105,9

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 25 362,4

    Водное хозяйство 0406 3 200,0

    Транспорт 0408 140,0

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 21 567,0

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 455,4

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 5 630,5

    Жилищное хозяйство 0501 158,7

    Коммунальное хозяйство 0502 448,4

    Благоустройство 0503 5 023,4

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 15,1

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 15,1

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 766,8

    Культура 0801 6 766,8

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 448,3

    Пенсионное обеспечение 1001 448,3

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 9,0

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 9,0

Всего расходов 52 723,8

________

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

расходов бюджета Даровского городского поселения



Даровской городской

Думы Даровского

городского поселения

Даровского района

Кировской области

от 15.11.2024 № 108

Наименование показателя Код бюджетной  классификации Сумма, тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
000 01 00 00 00 00 0000 000 1 951,9

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
000 01 05 00 00 00 0000 000 1 951,9

Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 500 50 771,9

Увеличение прочих остатков средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 500 50 771,9

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета
000 01 05 02 01 00 0000 510 50 771,9

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
981 01 05 02 01 13 0000 510 50 771,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 52 723,8

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
000 01 05 02 00 00 0000 600 52 723,8

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 610 52 723,8

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
981 01 05 02 01 13 0000 610 52 723,8

 Источники финансирования дефицита  

бюджета поселения на 2024 год

____________

Приложение № 5

к решению


	C:\Users\USER\Desktop\Дума\2024\15.11.2024\Решения\2. изменения в бюджет\копия\Решение.doc
	C:\Users\USER\Desktop\Дума\2024\15.11.2024\Решения\2. изменения в бюджет\копия\Приложение № 1 - доходы на 2024 год.xls
	C:\Users\USER\Desktop\Дума\2024\15.11.2024\Решения\2. изменения в бюджет\копия\Приложение № 2 - ведомственная структура расходов 2024 год.xls
	C:\Users\USER\Desktop\Дума\2024\15.11.2024\Решения\2. изменения в бюджет\копия\Приложение № 3 - распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и группам видов расходов на 2024 год.xls
	C:\Users\USER\Desktop\Дума\2024\15.11.2024\Решения\2. изменения в бюджет\копия\Приложение № 4 - распределение бюджетных ассигнований по по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год .xls
	C:\Users\USER\Desktop\Дума\2024\15.11.2024\Решения\2. изменения в бюджет\копия\Приложение № 5 - ИФДБ на 2024 год.xls

